ДОГОВОР №
на  техническое обслуживание вводных и внутренних газопроводов, входящих в состав общего имущества многоквартирных жилых домов

«------» ------------- 201-- г.

г. Ульяновск

    Общество с ограниченной ответственностью «------------------------», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора ----------------------, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ООО «ГазСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Егорова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а  Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию (далее ТО) и ремонту внутридомового газового оборудования (далее - ВДГО) являющегося общим имуществом собственников помещений жилого фонда, находящегося в управлении Заказчика в объемах, указанных в Приложении №2 к настоящему договору, а  Заказчик обязуется принять данные работы и оплатить их стоимость в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Техническое обслуживание наружных и внутренних газопроводов, входящих в состав внутридомового газового оборудования производится не реже 1 раза в год.
1.3. Оказание услуг и выполнение работ, не включенных в Приложение №1 не входит в предмет настоящего договора.

1.4. Исполнитель выполняет взятые на себя обязательства, указанные в п.1.1. настоящие договора, в соответствии с графиком работ, который согласовывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работы в объеме согласно перечня работ, в соответствии с Постановлением Правительства РФ №410 от 14.05.2013 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования» и является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 1).
2.1.2. Проводить техническое обслуживание  газопроводов по согласованным с Заказчиком календарным графикам  не реже 1 раза в год в жилых домах согласно перечня (Приложение№2).
2.1.3. Оповещать жителей о проведении работ по техническому обслуживанию  не менее чем за трое суток.
2.1.4. Составлять дефектные ведомости на газопроводы в процессе технического обслуживания.
2.1.5. Обеспечивать круглосуточную локализацию аварийных ситуаций на газопроводах силами собственной аварийно-диспетчерской службы.
2.1.6. Обеспечивать ведение эксплуатационно-технической документации.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отключать от газоснабжения газопроводы и газовое оборудование Заказчика в следующих случаях:
а) при выявлении утечки газа, нарушений в эксплуатации газопроводов, представляющих угрозу безопасности граждан;
б) при проведении плановых работ – оповестить не менее чем за трое суток.
2.2.2. Требовать от Заказчика устранения выявленных нарушений технического состояния газопроводов.

2.2.3. Прекратить работы в случаях:

а) не обеспечения Заказчиком доступа в подъезды и квартиры жилых домов;

б) неоплаты выполненных работ;

в) невозвращения подписанного Заказчиком акта приемки выполненных работ в установленный договором срок.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Передать Исполнителю исполнительно-техническую документацию на внутридомовое газовое оборудование при отсутствии ее у Исполнителя.
2.3.2. Обеспечить сохранность газопроводов.
2.3.3. Обеспечить доступ в подъезды  и квартиры жилых домов  для исполнения работ согласно данного договора.

2.3.4. Об аварийных ситуациях сообщать в аварийно-диспетчерскую службу газового хозяйства по тел: 04.

2.3.5. В течение срока эксплуатации:

а) соблюдать требования « Постановления Правительства РФ №410 от 14.05.2013 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования».
б) своевременно проводить текущий и капитальный ремонт внутридомового газового оборудования;

в) обеспечивать проведение диагностики и технического состояния ВДГО.

2.3.6. Стоимость внеплановых ремонтных работ и материалов не включены в стоимость работ по техническому обслуживанию газопроводов и оплачивается  Заказчиком по отдельной смете.
2.3.7. Своевременно оплачивать выполненные работы согласно предъявленных актов выполненных работ.
2.3.8. Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасной эксплуатации ВДГО с правом подписания акта выявленных нарушений.
2.3.9. выполнять предписания Исполнителя по устранению выявленных нарушений и эксплуатации ВДГО.

2.3.10. Не допускать третьих лиц к проведению работ на газопроводах, являющихся предметом договора
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от исполнителя работ устранения недостатков без дополнительной оплаты.

2.4.2. Проверять ход и качество работ выполняемых исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Стоимость работ по ТО ВДГО и порядок их оплаты
3.1. Ежемесячная оплата согласно приложения №1 к договору составляет ----------(----------------------) рублей ----------- копеек.

3.2. Стоимость работ и услуг по настоящему договору составляет в год:
------------ кв.м.x -------------x 12 мес.= ------------ руб. ----- копеек в год (---------------------------------------).рубля -------- копейки без учета НДС.
3.3. Оплата выполненных работ (оказанных услуг) по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования осуществляется Заказчиком, не позднее 25-го числа, следующего за месяцем , в котором выполнены работы (оказаны услуги) на основании подписанного сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
3.4. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет исполнителя, либо иным, не запрещенным действующим законодательством РФ, способом.
3.5. В стоимость услуг и работ, указанной в п.2.1. настоящего договора, входит стоимость расходных материалов (лен, мастика, герметизирующие прокладки, сальниковая набивка, крепежные изделия, уплотнитель, смазочные материалы и т.д.).
3.6. В случае изменения стоимости работ, а также в случае изменения нормативно-правовых актов, регулирующих периодичность проведения работ по техническому обслуживанию, удорожания в связи с инфляционными или иными процессами стоимости материалов и работ, стоимость услуг и работ по настоящему договору может быть изменена только по согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
4. Ответственность сторон
4.1. Исполнитель и Заказчик несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель несет ответственность за качественное  выполнение  плановых  услуг  и заявочных ремонтных  работ по  ВДГО в газифицированном жилищном фонде. В случае некачественного оказания услуг и выполнения работ, Заказчик вправе требовать устранения  допущенных  недостатков.
5. Срок  действия  Договора
5.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с -----.------.20----г. по ----- -------.2019 г., а  в части расчетов – до полного исполнения.

5.2. При отсутствии заявлений одной из Сторон о прекращении или изменении Договора по окончанию срока действия, он считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Порядок изменения и дополнения договора
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, за исключением условия, предусмотренного п.3.1. настоящего Договора, имеют силу в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Досрочное расторжение Договора или изменение его условий возможно по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством, с возмещением всех понесенных к моменту расторжения договора расходов.

6.3.  В случае изменения адреса, телефона или иных реквизитов, стороны уведомляют друг друга в течение 10 дней с  даты  внесения изменений.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору,  разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ульяновской области.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ООО «ГазСервис»

Юр.адрес: 432073, г. Ульяновск,

ул. Камышинская, д.12 б, офис 6

ОГРН 112737000239

ИНН 7327062456 КПП 732701001

р/с 40702810069000011577

Ульяновское отделение №8588 в г.Ульяновске

к/с 30101810000000000602

БИК 047308602

»
                                                                                       Директор ООО «ГазСервис»
   ____________________                                          __________________ В.Н.Егоров
Приложение №1

к Договору №

от «----» ----------- 201---г.

Перечень работ и услуг, выполняемых при техническом обслуживании  внутридомового и внутриквартирного газового оборудования многоквартирных жилых домов.
	Наименование работы
	Наименование обслуживаемого объекта

	1. Визуальная проверка целостности и соответствия нормативным требованиям (осмотр) внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования
	внутридомовое оборудование

	2. Визуальная проверка наличия свободного доступа (осмотр) к внутридомовому и (или) внутриквартирному газовому оборудованию
	внутридомовое газовое оборудование

	3. Визуальная проверка состояния окраски и креплений газопровода (осмотр)
	газопроводы

	4. Визуальная проверка наличия и целостности футляров в местах прокладки через наружные и внутренние конструкции многоквартирных домов и домовладений (осмотр).
	газопроводы

	5. Проверка герметичности соединений и отключающих устройств (приборный метод, обмыливание)
	внутридомовое газовое оборудование

	6. Проверка работоспособности и смазка отключающих устройств
	отключение устройства, установленные на газопроводах

	7. Разборка и смазка кранов
	бытовое  газоиспользующее оборудование

	8. Проверка работоспособности устройств, позволяющих автоматически отключить подачу газа при отклонении  контролируемых параметров за допустимые пределы, ее наладка и регулировка
	предохранительная арматура, системы контроля загазованности

	10. Проверка наличия тяги в дымовых и вентиляционных каналах, состояния соединительных труб с дымовым каналом
	дымовые и вентиляционные каналы

	11. Инструктаж потребителей газа по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд
	бытовое  газоиспользующее оборудование

                                                                                       Директор ООО «ГазСервис»
   ____________________                                              __________________ В.Н.Егоров